
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.‘ Орёл
№ QS Ц

О согласовании платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности областных государственных 

бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области, оказываемые ими сверх установленного государственного

задания на 2021 - 2022 учебный год.

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Орловской области от 19 апреля 2011 года 
№ 776 «Об утверждении Порядка определения платы для граждан и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности областных государственных бюджетных учреждений, 
подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Орловской 
области, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенными федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания» п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать размер платы для граждан, и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности областных 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования Орловской области, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания в 2021 -  2022 учебном году, согласно
приложениям 1 -1 9 .

2. Заместителю руководителя Департамента -  начальнику управления 
финансов (И. В. Коростелева) довести приказ до сведения руководителей 
областных государственных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования Орловской области, в срок не позднее 10 дней со дня его 
вступления в силу.

3. Руководителям областных государственных бюджетных учреждений, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области, обеспечить 
размещение информации о размере платы для граждан и юридических лиц за



услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности областных 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования Орловской области, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания в 2021 -  2022 учебном году, в доступном для 
пользователей месте.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления финансов -  
И. В. Коростелеву.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова

1 яг



Приложение 4 к приказу 

Департамента образования 

Орловской области

№  9  Ь  V  о т  ш-СкЛ  2 0 ^  г .

Цены на оказываемые платные услуги

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области «Орловский 
,  техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина»

Вводятся с 1 сентября 2021 года

№
п/п

Наименование услуги Цена (руб.)

Набор 2021 года
1. Техническая эксплуатация и 1 курс 50838,73

обслуживаниеэлектрического и 
электромеханического оборудования 
(машиностроение)

2 курс 50619,76
3 курс 52437,08
4 курс 47197,50

2. Сервис на транспорте 
(железнодорожный транспорт)

1 курс 50226,69
2 курс 49029,95
3 курс 52793,37

3. Техническая эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

1 курс 50838,22
2 курс 50515,44
3 курс 47117,51
4 курс 51038,84

4. Компьютерные системы и комплексы

'

1 курс 50734,90
2 курс 52401,73
3 курс 55041,31
4 курс 42569,73

5. Машинист локомотива (на базе 9 
классов)

1 курс 50008,81
2 курс 44623,24
3 курс 46280,58
4 курс 18759,81

6. Машинист локомотива (на базе 11 
классов)

1 курс 54981,92
2 курс 22690,51

7. Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

1 курс 45403,26
2 курс 58013,99
3 курс 65894,73

8. Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

1 курс 46097,78
2 курс 57704,92
3 курс 44336,77

9. Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) на базе 11 классов

1 курс 56735,27
2 курс 70450,68

10. Помощник машиниста тепловоза 32941,16
11. Помощник машиниста электровоза 32941,16
12. Помощник машиниста электропоезда 31976,86
13. Проводник пассажирского вагона (по 8850,00



договорам с юридическими лицами)
14. Слесарь по ремонту подвижного состава 

(повышение квалификации) 20217 ,00
15. Токарь 37944,27
16. Сварщик дуговой сварки неплавящимся 

электродом в защитном газе (3 разряд)
26539,72

17. Сварщик ручной сварки плавящимся 
покрытым электродом (3 разряд) 26539,72

18. Кондуктор грузовых поездов 23731,16
19. Машинист железнодорожно­

строительных работ 32472,09
20. Оператор связи 17904,31
21. Дополнительное профессиональное 

образование -  программа 
профессиональной переподготовки 
«Педагог среднего профессионального 
образования. Теория и практика 
реализации ФГОС СПО» (3,5 месяца) 5641,14

22. Монтёр пути 3-го разряда (повышение 
квалификации) 5595,83

23. Сигналист 3-го разряда (повышение 
квалификации) 5595,83

24. Электромонтёр'по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (3 
разряд)(3 месяца) 22061,06

25. Электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (4 
разрядКпереподготовка) 18194,20

26. Электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (5 
разрядКпереподготовка) 18194,20

27. Электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (6 
разрядКпереподготовка) 18194,20

28. Электрогазосварщик ручной сварки (3 
разряд) 27254,79

29. Оператор электронно-вычислительных и 
вычислительных машин (3 разряд) 15964,49

30. Резчик ручной кислородной резки - 5814,52
31. Проводник пассажирского вагона (по 

договорам с физическими лицами) 11400,00
32. Программа профессионального 

обучения по профессии 16878 
«Помощник машиниста тепловоза» (на 
базе освоения образовательных 
программ среднего профессионального 
образования) (2,5 месяца)

9150,00

33. Программа профессионального 
обучения по профессии 16885 
«Помощник машиниста электровоза» 
(на базе освоения образовательных 
программ среднего профессионального 
образования) (2,5 месяца)

9150,00

34. Программа повышение квалификации 
«Обучение работников навыкам

500,00



1оказания первой помощи» (3 дня)
Набор 2020 год ( с учетом инфляции)

35. Сервис на транспорте 2 курс 47713,62
{железнодорожный транспорт) 3 курс 51616,29

36. Компьютерные системы и комплексы 2 курс 51210,16
3 курс 53947,41
4 курс 41014,37

37. Машинист локомотива (на базе 9 2 курс 43143,87
классов) 3 курс 44862,53

4 курс 16323,49
38. Машинист локомотива (на базе 11 

классов)
2 курс 20399,63

39. Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) на базе 11 классов

2 курс 69926,92

Набор 2019 год ( с учетом инфляции)
40. Техническая эксплуатация подвижного 3 курс 43465,58

состава железных дорог 4 курс 44616,73
41. Машинист локомотива (на базе 9 3 курс 42261,00

классов) 4 курс 14546,84
Набор 2018 год ( с учетом инфляции)

42. Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования 
(машиностроение)

4 курс 39382,63

43. Техническая эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

4 курс 42747,31

44. Компьютерные системы и комплексы 4 курс 34343,44

45. Машинист локомотива (на базе 9 
классов)

4 курс 13947,11


